
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 
Tel: 0941 662036                                                                                      P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 09 DEL 10.08.2020 

 
OGGETTO: “Sospensione Consigliere comunale Dott. Sebastiano Marzullo – Surroga primo 
Consigliere non eletto”;  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
Presenti 10: - Maggioranza (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, 

Scalisi Marco, Albana Vincenzo, Monforte Filippo e Casella Antonino )  
 - Minoranza (Tranchita Maria Grazia, Stroscio Antonio e Scalisi Maria Concetta); 
 
Si apre la votazione  
  
Favorevoli 10: Maggioranza (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara 

Carmela, Scalisi Marco, Albana Vincenzo, Monforte Filippo e Casella Antonino )  
 - Minoranza (Tranchita Maria Grazia, Stroscio Antonio e Scalisi Maria Concetta); 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto del provvedimento del Prefetto di Messina, acquisito al protocollo generate del 
Comune al n. 3655 del 20.07.2020 con il quale il Prefetto ha disposto, ai sensi del comma 4 del D. Lgs 
31/12/2012 n° 235, la sospensione di diritto della carica di Consigliere comunale del Dott. Sebastiano 
Marzullo, eletto nella lista n. 1 " ANCORA INSIEME PER FLORESTA”   
2. Di sostituire temporaneamente il Consigliere sospeso con il primo dei non eletti della lista n. 1 
“ANCORA INSIEME PER FLORESTA”; 
3. Di convalidare l'elezione a Consigliere Comunale della Sig.ra Scalisi Maria Concetta non 
sussistendo nei confronti della stessa cause di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità previste 
dalla vigente normativa riguardo alla carica di Consigliere Comunale. 
4. Di dare atto the alla Sig.ra Scalisi Maria Concetta è affidata la supplenza per l'esercizio delle 
funzioni di Consigliere Comunale fino al termine della sospensione dalla carica di Consigliere 
Comunale disposta nei confronti del Dott. Sebastiano Marzullo. 
5. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Favorevoli: Maggioranza (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, 

Scalisi Marco, Albana Vincenzo, Monforte Filippo e Casella Antonino )  
 - Minoranza (Tranchita Maria Grazia, Stroscio Antonio e Scalisi Maria Concetta); 
 

DELIBERA  
di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva. 



2 
 

 
****************************** 


